ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

   СВЕТЛОЯРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

   АДМИНИСТРАЦИЯ  ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   23.01.2013 г                                                                                                                № 2

   О создании штаба  оповещения

 1 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   и пункта сбора муниципального

   образования.

                                       Во исполнение Федеральных  законов  «Об обороне» от
31.05.1996 г

   № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»
от 26.10.1997 г № 31-ФЗ,  «О военной обязанности  и  военной службе»   от   28 марта
1998 г

    № 53-ФЗ, Постановлений Правительства РФ от 13.06.1997 г № 706-34с «О порядке
обеспечения в период мобилизации м в военное время из местных ресурсов
мобилизационных потребностей Вооруженных Сил РФ», от 19 октября 1998 года № 1216
«Положение о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к
воинским частям», Постановления Главы Светлоярского муниципального района по
решению принятых на «СЗ» района № 1  от 30.05.2012 г

                                     Для организационного оповещения граждан, подлежащих призыву
на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки
граждан и автомобильной техники в ВС РФ.

   п о с т а н о в л я ю:

 2 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   1.      Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и

    ПСМО) по адресу: Волгоградская область Светлоярский район с.Цаца ул. 18 ГМП
СДК.

   - отделение формирования партий разместить на территории Цацинского сельского
поселения.

   - утвердить штатное расписание ШО и ПСМО.

   Управление ШО и ПСМО

   - Начальник ШО и ПСМО – глава поселения  Князев  Игорь  Павлович

   - Помощник  начальника ШО и ПСМО – заместитель главы администрации-Попова
Надежда Николаевна

   - Связист-слесарь МБУ «Хозяйственное управление»-  Бабий Юрий Дмитриевич

   - Комендант – кастелянша  МКДОУ Цацинский детский сад «Солнышко» - Лисицкая
Валентина   Федоровна

   - Врач (фельдшер) – Французова  Елена  Петровна

 3 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   - Патрульный – Яковлев  Александр  Петрович

   Пункт оповещения ШО и ПСМО

   - Начальник пункта оповещения – ведущий  специалист  Костик  Надежда
Александровна

   - Начальник отделения оповещения – директор МКУК «Дом культуры» - Болдырева
Людмила Николаевна

   - Технический работник - художественный руководитель  МКУК «Дом культуры» -
Бутенко Любовь  Николаевна

   - Посыльные – Аверина Надежда  Владимировна, Коломейцева  Ольга Николаевна.

   - Начальник группы розыска не оповещенных граждан – СУУП Отдела МВД России по
Светлоярскому району - Сидоренко  Андрей  Георгиевич

   - Технический работник – директор МКУК «Библиотека Цацинского сельского
поселения»

   Иванова  Нина  Ивановна

   Пункт сбора

 4 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   - Начальник пункта сбора – МБУ «Хозяйственное управление» - Поляков  Николай
Викторович

   - Технический работник – специалист 1 категории администрации Цацинского
сельского поселения – Бутенко  Надежда  Ивановна

   - Начальник отделения явки, формирования и отправки команд – ведущий специалист
администрации Цацинского сельского поселения – Глушенко Валентина Петровна

   - Помощник начальника пункта сбора – главный бухгалтер  Цацинского сельского
поселения И.О. Сидоренко

   - Технический работник стола явки – библиотекарь МКУК «Библиотека Цацинского
сельского поселения» - Урусова Татьяна Васильевна

   - Посыльные – Астапов  Виктор  Владимирович, Полетаева  Елена  Алексеевна

   - Машинистка - Москаленко Марина Равелевна

   2.      В исполнительный период штаб оповещения развернуть в СДК, на хранение

    документов штаба оповещения и повесток, их своевременное уточнение назначить –
Глушенко  Валентину  Петровну.

 5 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   3.      Оповещения   должностных  лиц,   предназначенных   в   ШО   и   ПСМО   в

    исполнительный период возложить; в рабочее и в нерабочее время на – Попову
Надежду Николаевну.

   4.      Администрации ШО и ПСМО Цацинского сельского поселения при поступлении

   распоряжения с ОВКВО организовать своевременное оповещение, явку и отправку
граждан,   подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункты сбора
ОВКВО Красноармейского района: ППСГ-1 – школа искусств №2 ул. Гражданская 68;
ППСГ-2 – ДК «Лукойл-Царицын» ул. 40 лет ВЛКСМ 93; СПСПТС-1 ОАО «Каустик» ул. 40
лет ВЛКСМ 57.

   5.      В мирное время ответственность за поддержание имущества ШО и ПСМО,

   отработку документов и уточнение их не реже одного раза в квартал возложить на
Глушенко Валентину Петровну.

   6.      Данное постановление довести до исполнения под роспись в части их

    касающейся.

 6 / 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 2

Автор: Administrator
19.03.2013 13:15

   Глава  Цацинского

   сельского  поселения                                                                                     И.П. Князев

 7 / 7